
&оП\4Я
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа№16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 
города Евпатория Республики Крым»
(МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»)

от 28.11.2024г.
ПРИКАЗ

№ [371-, 01-16

Об итогах школьного
этапа олимпиады для учащихся 3 классов
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом по школе от 12.11.2024г. № 1284/01-16 «О проведении
школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов в 2024/2025 учебном году» был проведён 
школьный этап олимпиады для учащихся 3 классов согласно графику: по математике - 
14.11.2024г., по русскому языку - 21.11.2024г.

Основными задачами школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов 
являются:
- мотивация школьников к изучению предметов;
- оценка знаний и умений школьников по предметам;
- выявление способных, талантливых детей с целью участия в муниципальном этапе олимпиады 
школьников и индивидуальной работы с одаренными обучающимися.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 32 учащихся (27% третьеклассников): 
по математике -  14, по русскому языку -  18.
На основании предоставленных протоколов олимпиады и работ учащихся был составлен 

рейтинг участников. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие .наибольшее 
количество баллов по решению жюри признаны победителями и призёрами школьного этапа 
олимпиад.

На основании вышеизложенного, - 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа олимпиады для учащихся 3 
классов (Приложение 1).
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа олимпиады 
для учащихся 3 классов.
3. Объявить благодарность победителям и призёрам школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
4. Направить победителей и призёров школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов на 
муниципальный этап олимпиад.
5. На заседании ШМО учителей начальных классов проанализировать итоги школьного этапа 
олимпиады (Отв. руководитель ШМО учителей начальных классов Кибало Н.Г., декабрь, 
2024г.)

ивджить на зам. директора по УВР Полищук Т.В.

^ш7
Донцова '

Колбина В.С. 
Легкая А.С.



Приложение 1 
к приказу от 28.11.2024г. № /5 /^ -/7 0 1 -1 6  
«Об итогах школьного этапа олимпиады 

для учащихся 3 классов в 2024/2025 учебном году»

Список победителей и призёров 
школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов 

в 2024-2025 учебном году

ФИО учащегося Класс ФИО учителя Итоговый
балл

Статус

Математика
Потехина Виктория 3-Г Колбина Валерия Сергеевна 21 Победитель
Ступак Артём 3-Б Аносова Лилия Владимировна 21 Победитель
Мещеряков Марк 3-А Легкая Анжелика Сергеевна 20 Призер
Комелькова Рада з-в Ибадулаева Севиль Исметовна 20 Призер
Проценко Алексей 3-Б Аносова Лилия Владимировна 20 Призер
Никитин Илья 3-Г Колбина Валерия Сергеевна 17 Призер

Русский язык
Потехина Виктория 3-Г Колбина Валерия Сергеевна 30 Победитель
Черемных Виктория З-В Ибадулаева Севиль Исметовна 28 Победитель
Цукруева Ханифа 3-А Легкая Анжелика Сергеевна 27 Победитель
Проценко Алексей 3-Б Аносова Лилия Владимировна 24 Призер
Июньских Ангелина 3-Б Аносова Лилия Владимировна 24 Призер
Гуд Максим 3-А Легкая Анжелика Сергеевна 22 Призер ’
Жеревчук Ярослав 3-А Легкая Анжелика Сергеевна 22 Призер
Никитин Илья 3-Г Колбина Валерия Сергеевна 22 Призер


